
Christianshavn den 23 august 2018 
 

Problemer på Bjørnø 

 

Ved brev af 12. Juni 2018 rettede jeg som formand for både ejerforeningen Krøyers Plads og for 

grundejerforeningen Krøyers Plads og Grønlandske Handels Plads henvendelse til Lokalrådet om 

de store affaldsproblemer, der var opstået navnlig foranlediget af åbningen af Broens Køkken.  Jeg 

henviser til dette brev. 

Et svar til Lokalrådet fra medlem af borgerrepræsentationen, Klaus Mygind, var meget opløftende, 

hvilket imidlertid ikke kan siges om det brev, der den 6 juli 2018 blev sendt fra fungerende 

vicedirektør, Jens Dyhrberg Magleby Sørensen.  Og problemerne med affald er siden kun eskaleret. 

Som jeg også anførte i brevet af 12 juni har det hele tiden været vort absolutte ønske at vise 

åbenhed og adgang for alle til vort dejlige område.  Vi mødte sidste år rigtig mange 

christianshavnere, der elskede at komme  her og nyde roen, udsigten og stemningen.  De er helt 

sikkert blevet væk i år, for ingen af delene eksisterer mere. 

Vort område bliver brugt til larmende adfærd til langt ud på natten.  Der festes, der spilles høj 

musik, og der springes i vandet under højlydt råben og skrigen. Efter sigende skulle der være 

bloggere, der anbefaler området til bade- og festzone.  Konsekvenserne heraf er,  at mange beboere 

ikke kan få deres nattesøvn – jeg ved godt, at det er vi ikke ene om – og vores have og andre 

udearealer, der er vigtige bestanddele af lokalplanen, bliver brugt som toilet m.v. 

Hvilke foranstaltninger til afværgelse af ulemperne har vi så foretaget: 

• Opsat 8 midlertidige skilte med dansk og engelsk tekst, jf. vedlagte foto. Nu er der kun 1 

skilt tilbage, idet de øvrige er smidt i havnen. 

• Været nødt til at tilkalde politiet ved natlige fester eller ved f.eks. nøgenbadning, hvilket 

sidstnævnte resulterede i en ganske stor bøde.  Politiet kunne ikke forstå, at vi ikke lavede 

nogle meget store skilte med regler for ophold på området. 

• Opsat flere affaldsbeholdere, hvoraf nogle også er blevet kastet i vandet. 

• Opsat nye skilte med badning forbudt piktogrammer, idet de tidligere ved hærværk var 

blevet ændret til Tilladt badning. 

• Ændret affaldshåndteringen til at være mere fleksibel og dermed naturligvis meget 

bekostelig.  Men indtil videre ser det ud til at have hjulpet på affaldet, så måger og rotter 

ikke har frit spil. 



Et af de helt store problemer er den klart ulovlige badning dels ude i inderhavnen, men navnlig i 

bassinet.  Dette er en overordentlig farlig adfærd, idet der på den ene side af bassinet er 10 

bådpladser med både, og på Nordatlantens brygges bolværk er der anløbsmulighed for mange både, 

især motorbåde, hvoraf nogle i øvrigt også benytter deres aften og natophold til fest og druk.  Hertil 

kommer de mange mindre eller større udlejningsbåde, der kortvarigt lægger til for at forsyne sig 

med mad og drikkevarer fra Broens Køkken og fra Føtex.  Nogle af disse både eller andre 

hjemmelavede tømmerflåder medbringer høj musik, og flere er i øvrigt uden lanterner eller anden 

belysning. 

Man kan så spørge: 

➢ Hvorfor vi ikke vil tillade etablering af en badezone?  På grund af den megen sejlads er det 

sikkerhedsmæssigt helt uforsvarligt, og det er kun et spørgsmål om tid, før der sker en større 

eller mindre ulykke. 

➢ Hvorfor kan vi ikke være lige glade med, at der sker badning?  Vort område er en 

turistmagnet – ifølge sigende skulle muligheden for badning m.v. stå beskrevet på nogle 

turistsider – og ejerforeningen vil i tilfælde af en ulykke meget nemt kunne blive inddraget i 

en erstatningssag. 

 

Vi er klar over, at det ikke her og nu er muligt at løse disse meget store problemer, men vi håber 

på at det kan ske til næste år, og at vi som tidligere kan få den opbakning fra Lokalrådet, som vi 

sætter så stor pris på. 

 

Hvad kan vi for eksempel foreslå: 

 

✓ Vi nedsætter en arbejdsgruppe i vores ejerforening, som skal se på mulige løsninger.  Vi 

har netop fået lavet en liste over alle de forslag, der er kommet til bestyrelsen hen over 

sommeren. De fleste af disse forslag vil formentlig  kræve Københavns Kommunes 

inddragelse. 

✓ Få skabt kontakt via Lokalrådet til politikere, som vi kan diskutere mulige initiativer 

med. 

✓ Inddrage politiet. 

✓ Lukke for adgangsmuligheden til træbryggen – men ikke det øvrigt område – efter et 

bestemt tidspunkt f.eks kl. 22.00. 



✓ Forbedre skiltningen på området.  Når man stilfærdigt påtaler larmende adfærd ved 

musik, fest, badning m.v. men oplyser, at man er meget velkommen til at være på 

området, er langt de fleste både søde og forstående. Og rigtig mange er faktisk ikke klar 

over, at det er et privat område. 

 

Afslutningsvis  vil jeg gerne understrege, at vi er flyttet til Christianshavn, fordi vi elsker denne 

bydel, dens karakter og helt specielle stemning.   

Vi nyder, at der er liv på vores område med den hyggelige summen af mennesker – ellers skulle vi 

være flyttet et andet sted hen.  

Samtidig er det også vort ønske, at bestemmelserne i lokalplanens § 9, stk. 10: ”Byrummene skal 

udformes således, at de er tilgængelige for alle, trygge at færdes i og tilgodeser 

bevægelseshæmmedes færdsel. . .” og § 10, stk 2: ”Bebyggelse og ubebyggede arealer skal 

anvendes, placeres, udføres og indrettes således, at beboere og brugere beskyttes mod støj . . . ” 

kan gå i opfyldelse. 

 

Med venlig hilsen 

Marianne Levy 

 

 



 


